
Dodatek č. I k SOD č. 6440-0003-2020-109

DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo Č. 6440-0003-2020-109

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

v

L Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČ:
Bankovní spojení
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
Česká národní banka. Na Příkopě 28 Praha 1
404881/0710

Ing Jaroslav Pomyje zástupce ředitele odboru provozu nemovité infrastruktury
. gentury hospodářem s nemovitým majetkem, oprávněný ve smyslu
ustanoveni § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb.. o majetku české republiky a

Kontaktní osoba JeJ™ v P^níoh vztazích, ve znění pozdějších předpisů

- ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Pomyje,
- ve věcech technických:
-iig. Luboš Kvapil, vedoucí PS 0715 Hranice - tel.:
Jakub Slíva, technik PS 0715 Hranice, tel.:
Roman Kryl., referent OdP Brno, tel.
- ve věcech BOZP: Ing. Jiří Gruber, tel.
Fax: .
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodářem s nemovitým majetkem, oddělení provozu Brno

Svatoplukova 84, 662 10 Brno

dáie také jen „objednatel" na straně jedné

2„ ?SS Přerovská stevebuí a.s.
zapsana v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B

Skopalova 2861 ti, Přerov I-Město, 750 02 Přerov
ÍLO: 27769585
DIČ: CZ27769585

' A '“i •>lb.

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 681848831/0100
Zastoupená: Ing. Aleš Frídl, místopředseda představenstva

Dagmar Přecechtělová, člen představenstva
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
“ ve věcech technických:
E-inail:
Datová schránka: K2ncgyc
Adresa Pro doručování: Skopalova 2861/7. Přerov I-Město, 750 02 Přerov

dále také jen „zhotovitel" na straně druhé



Dodatek č. 1 k SOD č. 6440-0003-2020-109

se v souladu s či. 2.6. a 2.7. Smlouvy o dílo č.6440-0003-2020-109 ze dne 10.2.2021 na akci: 
„Stavební opravy na budovách č. 1, 5, 33, 44 a 92 - Kasárna gen. Zahálky Hranice41 (dále jen 
..smlouva") dohodly na následujících změnách smlouvy:

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem uzavření dodatku je navýšení rozsahu prací o vícepráce a snížení prací o méněpráce, 
které vyvstaly v průběhu provádění díla a nebylo je možno předem předvídat a s tím související 
úprava ceny za dílo a prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací pro předání a převzetí 
díla.

Článek 2 
Předmět dodatku

1. V čl. 2.2. Předmětu smlouvy se předmět smlouvy doplňuje o:

Navýšení rozsahu prací:
Budova č. 1
Betonová rampa z boční strany budovy č.l je zcela rozpadlá a bude nutněji celou zdemontovat 
a vystavět znovu.
Po odstranění oplechování říms u oken se římsy rozpadají. Je nutné římsy vystavět znovu a 
opatřit oplechováním.
V přízemí b.č.l bude po demontáži betonové mazaniny nutné provést novou tak. aby byla 
dodržena stejná výška podlahy ve všech prostorech, proto bude potřeba navýšit objem betonu 
o 3 m3.
V přízemí b.č.l byla po demontáži podlah zjištěna vlhkost ve větší míře než se počítalo, a proto 
bude výměra opravy zemní izolace včetně celé skladby podlahy vyšší o 30 m2.
Uživatel požaduje 5 ks mříží otevíravých v rámu, tento požadavek nepředložil před zadáním 
zakázky.
Okna na fasádě byla v původní smlouvě zakrývána folií, z důvodu zabezpečení oken proti pádů 
cihel z říms budou použity i dřevovláknité desky.
Těleso komínu bylo zjištěno staticky nestabilní a proto byly přidány kotevní šrouby 
na chemické patrony pro zajištění stability.
Po osekání omítek balkonu bude nutné opravit izolaci balkonu a zajistit tak proti, zatékání. 
Budova č.44
Nutná výměna podkladních konstrukcí podlah, po odstranění shnilých dřevěných polštářů bude 
prostor nově podsypán materiálem iiapor.

Snížení rozsahu prací:
Snížení rozsahu opravy hlavních a kordonových říms o 112 m3 a zároveň se nebudou měnit 
původní poaokapní žlaby.
Původně požadovaná demontáž a doplnění soklu není možná, protože sokl je součástí 
základového zdivá. Proto se nebude odstraňovat, pouze se otryská.
Uživatel nepožaduje dodávku a zpětnou montáž 12 ks mříží.
Dešťové svody budou místo o průměru 120 mm osazeny o průměru 150 mm.

9



Dodatek č. 1 k SOD č. 6440-0003-2020-109

2. V či. 3. Cena za dílo se odstavec 3.1.a 3.2. ruší a nahrazuje následujícím novým zněním:

3.1. a 3.2. Cena za dílo (celková cena za celý rozsah prací dle předmětu smlouvy a za celou dobu 
plnění) se sjednává dohodou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů jako cena nejvýše přípustná a to ve výši:

Původní cena dle cenové kalkulace v SoD:

P.č. Dílčí plnění pro účely 
fakturace

Cena bez DPH Sazba DPH 
21%

Cena včetně DPH 
21%

1. Stavební opravy na b.č.l 23 856 811,57 5 009 930,43 28 866 742.-2. Stavební opravy na 
b.č.5,33,44.92

4 988 411,- 1 047 566,31 6 035 977,31

Cena celkem v Kč 28 845 222,57 6 057 496,74 34 902 719,31

Cena dle Dodatku č.l smlouvy:

Cena bez DPH Sazba DPH 
21%

Cena včetně DPH 
21%

Cena celkem v Kč 1 696 622,80 356 290,79 2 052 913,59

Cena dle SOD a dodatku č.l:

Cena bez DPH Sazba DPH 
21%

Cena včetně DPH 
21%

Cena celkem v Kč 30 541 845,37 6 413 787,53 36 955 632,90

Zvýšení ceny za dílo vícepráce:

Cena bez DPH Sazba DPH 
21%

Cena včetně DPH 
21%

Cena celkem v Kč 3 741 744,10 785 766,26 4 527 510,36

Snížení ceny za dílo méněpráce:

Cena bez DPH Sazba DPH 
21%

Cena včetně DPH 
21%

Cena celkem v Kč -2 045 121,30 -429 475,47 -2 474 596,77

Položková cenová kalkulace zhotovitele je stanovena v příloze č. 1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
dílo č. 6440-0003-2020-109, který tvoří nedílnou součást smlouvy. Cenová kalkulace zahrnuje



Dodatek č. 1 k SOD č. 6440-0003-2020-109

veškeré náklady na plnění celého předmětu smlouvy včetně souvisejících nákladů (doprava osob. 
mechanizace, vzorků, zařízení a vyklizení staveniště, odstranění odpadů vč. potřebných 
laboratorních rozborů apod.). Jednotkové ceny použité v cenové kalkulaci jsou nejvýše přípustné po 
celou dobu plnění smlouvy.

3. Článek 4, se odstavec 4.3. se ruší a nahrazuje následujícím novým zněním:

4.3. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: do 9. 12. 2021.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek má čtyři očíslované strany a jednu přílohu, která tvoří nedílnou součást 
tohoto dodatku:
Příloha č. 1 - Cenová kalkulace........................ 7 listů

2. Tento dodatek je vyhotoven pouze v elektronické podobě.
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.

za objednatele za zhotovitele

Ing. Jaroslav Pomyje 
Zástupce ředitele Odboru provozu 
nemovité infrastruktury

Česká republika - ministerstvo obrany 
Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem

Ing. Aleš Frídl
místopředseda představenstva 

Dagmar Přecechtělová 
člen představenstva

PSS Přerovská stavební a.s.

Dagmar
Přecechtělová

Digitální podopsanoDagmar Přecechtúlova 
DN:C=C2, OID.2.5.4.97=NTRCZ-27769585, 0=PSS 
Píorovská stavební a.c., OU=C01, CN=Dagmar 
Přocechtólová, SN=Pi'ocochtúlovdi1 G=Dagmar, 
SERIALNUMBER=P1 C0036 
Příčina Juem autorem tohoto dokumontu 
Umistónl.
Datumu 2021-08-05 06:55:01 
Foxit Roador Verze: 9.3.0

Sng. Aleš 
Frídl

Digitálně podepsánolng. AlešFridl 
DN:C=C2, OlD.2.5.4.97=NTRCZ-27769585, OPSS 
Přerovská stavební a.s., OU=191. CN=lng. Aleš 
Frídl. SN=Frldl, G=Aleš SERIALNUIV|BER=P100038 
Pfíčina:Jsem autorem tohoto dokumentu 
Umístěni:
Datumu:2021-08-05 06:55:21 
Foxit Reader Verze: 9.3.0

4

Elektronický podpis - 5.8.2021 

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Inp. Jaroslav Pumy je 
Vydal: ACAclDJ. I - teuinp Ce...
Plntnosl do : 7.4.2022 1.1:38:554X10 +02:00



Příloha č. i k Dodatku č. 1 k SOD č. 6440-0003-2020-10S

Zpracovánocytcimom KROS j Strana 1 z



Stavba: Stavební opravy na budovách čísío 1, 5, 33,44 
Objekt: Stavební opravy na budovách číslo 1, 5,33,44

REKAPITULACE ROZPOČTU
a 92 - Kasárna genZahálky Hranice 
a 92 - Kasárna gen.Zahálky Hranice-dodaíek č.1

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany 
Zhotovitel: PSS Přerovská stavební a.s.
Místo: Hranice

Kód Popis Dodávka Montáž

Celkem
S88 186,30 1 976 630,63

Cena celkem

2 844 816,93

Zpracoval: SoD č.6440-0003-2020-109 
Datum: 27.7.2021

Hmotnost celkem Suť celkem

0,000 0,000

Zpracováno cyr.ímom KRQS 4 Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: Stavební opravy na budovách číslo 1, 5, 33, 44 a 92 - Kasárna gen.Zahálky Hranice

Objekt: Stavební opravy na budovách číslo 1, 5, 33, 44 a 92 - Kasárna gen.Zahálky Hranice

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany

Zhotovitel: PSS Přerovská stavební a.s. Zpracoval:

Místo: Hranice Datum: 27. 7. 2021

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

[
R 131213101 Hloubení jam v soudržných horninách třídy téžiíelncsíi 1, skupiny 3 m3 1,02^ 0,000

R 275313711 Základové patky z betonu tř. C 20/25 m3 1,024 0.000

R 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 6 685,779 0,000

Zhotovitel původně poladovaljako vlcepráce položku 905131111 sjedn.cenou
118,-Kt/m2. Tuto položku požadovalpoužil nad rámecpůvodnískladbyopravy omítek
z důvodu technologického postupu pio omítkový systém Následně bylo kompromisně
lednáno o této variantě.

R 632451441 Doplněni cementového potěru hlazeného pl do 1 m2 tl do 40 mm Im2 433,675 0,000

Potěrse doplňuje na spodní i vrchní /imsy všech oken. kterých ja pies 300

R 631311125
Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na
prostředí tř. C 20/25 m3 3,000 0,000
Vpůvodním rozpočtuje v části b.č. 1-botni trakt provedeni mazaniny na podlahách v
množství 30,G3 m3. Ve skutečnostibylo potřeba o 3 m3 více.

R 631319012 Příplatek k mazanině tl do 120 mm za přehlazení povrchu ni3 3,000 0,000

R 631319173
Příplatek k mazanině II do 120 mm za stržení povrchu spodní vrstvy
před vložením výztuže m3 3.000 0,000

R 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari l 0,133 0,000

R 965002923 Odstraněni násypů pod podlahami II do 100 mm pl přes 2 m2 m3 23.541 0,000

R 965083112 Odstranění násypů pod podlahami mezi trámy tl do 100 mm pl přes 2 m3 4,390 0,000

R 965043441
Bouráni podkladů betonových s potěrem nebo teracem II do 150 mm pl
přes 4 m2 m3 0,756 0,000
Jedná se o bouráni rampy, která je v nevyhovujícím stavu

R 965049112
Příplatek k bourání betonových mazanin za bouráni mazanin se
svařovanou sílí tl přes 100 mm T)3 0.756 0.000

R 961031411 Bourání základů cihelných na MC TI3 6,552 0,000

R 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 5,400 0,000

i Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km
R 997013501 Ise složením it 15,513 0,000!

2prs:ovlno sj-ilčrocm KROS .1
Slrana 1 z



č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

R 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes
1 km 310,266 0,000

R 997013631.1
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního odpadu
směsného kód odpadu 17 09 04 b.č. 1 15.513 0,000

R 997013115
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18
m s použitím mechanizace 33,557 0,000

R 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km
se složenim 33,557 0,000

R 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes
1 km 671.140 0,000

R 997013631.2
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního odpadu
směsného kód odpadu 17 09 04 boční trakt 33.557 0,000

R 997013111
Vnitrostavenišlní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m
s použitím mechanizace 6.147 0.000

R 997013511
Odvoz suli a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s
naložením a se složením 6.147 0.000

R 997013509
Příplatek k odvozu suli a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes
1 km 122,940 0.000

R 997013631.3
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu
směsného kód odpadu 17 09 04 b.ó. 44 6,147 0,000

R 997013115
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18
m s použitím mechanizace 650.400 0,000

R 990011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m 40.505 0,000

R 763158115 SDK podlaha suchý podsyp 11. 10 mm 2 109,760 0,000

R 763158118
Příplatek k SDK podlaze za každých další 10 mm tloušťky suchého
podsypu 2 219.520 0,000

R 76-1002851 Demontáž oplechování parapetů do suli 285,000 0,000

R 761002861 Demontáž oplechování říms a ozdobných prvků do suti 1 101,550 0,000

R 761216605
Oplechování rovných parapetů mechanicky kotvené z Pz s povrchovou
úpravou rš 400 mm n 142,000 0,000

R 764216614
Oplechování rovných parapetů celoplošně lepené z Pz s povrchovou
úpravou rš 330 mm m 143,100 0,000

R 764218626
Oplechování rovné římsy celoplošně lepené z Pz s upraveným
povrchem rš 500 mm m 436,550 0,000

R 764218627
Oplechování rovné řimsy celoplošně lepené z Pz s upraveným
povrchem rš 670 mm n 665.000 0,000

R 764218647
Příplatek k cenám rovné římsy za zvýšenou pracnost provedení rohu
nebo koutu rš přes 400 mm kus j 520.000 0,000

Slrana 2 z 5
ZpucwinoSlitím?ni KROS i\



č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

R 764518624
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Pz s povrchovou
úpravou průměru 150 mm m 198,000 0.000

R 998764203 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 % 11 837,300 0.000

R 998764294 Příplatek k přesunu hmot procentní 764 za zvětšený přesun do 1000 m % 11 837,300 0.000

R 766681114 Montáž zárubní rámových pro dveře jednokřídlové šířky do 900 mm kus 3.000 0,000

553 55331493
zárubeň jednokřídlá ocelová pro zděni II stěny 160-200mm rozměru
900/1970, 2100mm kus 3,000 0,000

R 775521810 Demontáž parket, vč.lišt rn2 30,000 0,000

R 998775103 Přesun hmot tonážnl pro podlahy dřevěné v objektech v do 24 m t 0.600 0,000

R 998775181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 775 prováděný bez použiti
mechanizace t 0,600 0,000

R 998775193 Příplatek k přesunu hmot tonážní 775 za zvětšený přesun do 500 m l 0.600 0,000

R 776111111 Broušeni podkladu povlakových podlah m2 30,000 0,000

R 776111115 Broušení podkladu povlakových podlah před litím stěrky m2 30,000 0.000

R 776111311 Vysátí podkladu povlakových podlah m2 30,000 0,000

R 776121311 Vodou ředitelná penetrace savého podkladu povlakových podlah m2 30.000 0,000

R 776141122
Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou pevnosti 30 MPa (I 5
mm m2 30.000 0,000

R 776221111 Lepení pásů z PVC standardním lepidlem n2 30,000 0,000

284 28412285 krytina podlahová heterogenní tl. 2 mm m2 36,000 0,000

R 776421111 Montáž obvodových lišt lepením n 30.000 0,000

284 28411003 lišta soklová PVC 30 x 30 mm m 33.000 0,000

R 998776103 Přesun hmot tonážnl pro podlahy povlakové v objektech v do 24 m 0,346 0.000

R 998776181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 776 prováděný bez použití
nechanizace 0,346 0,000

R 998776193 Příplatek k přesunu hmot tonážnl 776 za zvětšený přesun do 500 m | 0,346 0,000

HSV Práce a dodávky HSV 0,00 202 579,10 202 579,10 0,000

9__________Ostatní konstrukce a práco, bourán}_________________if________ _____ ______ 0,000
Otlučení (osekání) cementových omítek vnějších ploch vrozsahu přes

16 013 970036131 10 do 20% m2 6 685.779 0,000

PSV Práce a dodávky PSV -196 211,48 -1 154 561,75 -1 350 773,23 0,470

Zprstováno tyslfnwm KROS -i
Strana 3 z



č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0.040

12 711 711131811 Odstraněni izolace proti zemni vlhkosti vodorovné ni2 8.000 0,000

11 711 711413111
Izolace proti vodě za studená vodorovná těsnicí hmotou dvousložkovou
na bázi polymery modifikované živičné emulze m2 8,000 0,048

762__________ Konstrukce tesařské______________________________________ |_________________ ____ _________ 0,122

6 762 762191952
Montáž zabednění otvoru ve stěně deskami měkkými pl jednotlivě přes
1 do 4 m2 m2 1 746,000 0,122

7 607 60711125 deska dřevovláknitá sololit 1 íl 3, 2mm rozměr /060x2750mm ÍÍ7Ž 960, 795 U,UUU

767___________ Konstrukce zámečnické _________________________________________________________ ________ 0,059

3 767 767211313 Montáž venkovního kovového schodiště rovného kotveného do betonu m 6,000 0,000

17 553 55342015 schodiště venkovnípřímé kus 1,000 0.048

2 767 767661811 Demontáž mříží pevných nebo otevlravých m2 16,560 0,000

1 767 767662210 Montáž mříží otvíravých m2 16,560 0,001

R 767R005 D mříží otevíracích1,2 x 2,1 m certifikovaných RC2 kus 2.000 0,000

R 767R006 D mříží otevíracích 1,2 x 3,2 m certifikovaných RC2 kus 3,000 0,000

8 767 767995111 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hni do 5 kg kfl 120,000 0,008

9 309 30925000 šroub kotevní žárový Pz pro chemické patrony M8x 110mm kus 24,000 0,001

10 HLT HLT.2164505 Chemická patrona HVU2 M8x80 kus 24,000 0,000

R 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 ni 0,580 0,000

771 Podlahy z dlaždic|> 0,241

13 771 771571810 Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do malty m2 8,000 0,000

14 771 771576142
Montáž podlah keramických pro mechanické zatíženi protiskluzných
lepených ílexi rychleluhnouclm lepidlem přes 4 ks/m2 m2 8,000 0,072

15 597 59761420
dlažba keramická slinutá protiskluzná do interiéru i exteriéru pro vysoké
mechanické namáhání přes 4 ks/m2 m2 8.800 0.169

R 317235811
Rozebrání a doplnění zdivá hlavních a kordónových říms cihlami
pálenými na maltu m3 -112,000 0,000

Vceníkové položce 317235811 není definována suť, piolože položka nepočítá s
rozebráním ale pouze s doplněním zdivá. Je možné že tvůrce rozpočtu stavby počítal se
suli, v tom případě by po výpočtu dle hmotnosti konstrukce šlo o odečet 213,751.

Z|K'iCOvino s>-.!ťmímKROS
Strana 4 z



č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

R 997013501
Odvoz suli a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km
se složením t -213,750 0,000

R 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes
1 km I -4 275,000 0,000

R 997013631.1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu
směsného kód odpadu 17 09 04 b.č. 1 t -213,750 0,000

R 96522RGÚ2 Dopinění soklu kamenem včeiné demontáže m3 -70.000 0,000

R 764004801 Demontáž podokapního žlabu do suti m -270,000 0,000

R 764004861 Demontáž svodu do suli m -154.000 0,000

R 764511602 Žlab podokapní půlkruhový z Pz s povrchovou úpravou rš 330 mm m -270,000 0.000

R 764511622
Roh nebo kout půlkruhového podokapního žlabu z Pz s povrchovou
Opravou rš 330 mm (US -12.000 0,000
Svody byly původně a ijsou pr. 150, v zadáni bylo chybně uvedeno 120.

R 764518623
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Pz s povrchovou
úpravou průměru 120 mm IV) -352,000 0,000

R 767R004 Dmi, d+m mříží 1,27 x 2,6 m cerlifikovaných kus -12,000 0,000

Celkem 671 974,82 1 024 647,98 1 696 622,80 0,470

Zpracováno systémem KROS J
Strana 5 z


